日連発第 20-660-2 号（組管）

２０２０年１１月１１日

団 委 員 長 各位

公益財団法人ボーイスカウト日本連盟

理事長   岡   谷   篤   一

（ 公 印 省 略 ）

２０２０年度 加盟員拡大奨励キャンペーンの実施について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

 平素は、スカウト運動および団運営にご尽力をいただき、厚くお礼申し上げます。

さて、当連盟では、２０２０年度事業計画の成果目標に「各団において前年度中途退団者数を

上回る新規加盟スカウトの獲得を目指す」及び「新規加盟スカウト促進奨励策を実施する」を掲

げており、そのための重点施策として「団毎にスカウト初年度登録人数と前年度中途退団スカウ

ト数を比較し、人数増分の奨励品を該当する団に贈呈する」こととしています。

このことを具体化するため、標記キャンペーンを下記のとおり実施することが２０２０年１０

月開催の理事会で承認されました。

 つきましては、スカウトの人数（指導者を除く）が増加した団に対し、「スカウト用品購入券」

を贈呈しますので、各団で該当すると思われる場合は２０２１年２月１０日までに日本連盟ホー

ムページからの申請くださるようお願いいたします。

 なお、各団のスカウト増加人数は、日本連盟登録システムにより、主登録の変更等による加除

を行い算出しますので、各団で把握しているスカウト増加人数と異なる場合があります。また、

申請いただいても、日本連盟登録システムでスカウト数の増加が確認されない場合は対象外とな

りますことを予めご承知おきください。詳細は、今後日本連盟ホームページ加盟員情報に掲載し

ますのでご参照ください。

 各団の加盟員増加のため、本キャンペーンを活用くださるよう重ねてお願い申し上げます。

敬具

記

名 称：２０２０年度 加盟員拡大奨励キャンペーン

奨励品：スカウト１人増加につき、スカウト用品購入券３０００円（２０２１年９月まで有効）

を贈呈します。

算出方法と奨励品の送付：

① 団別のスカウト増加人数は、日本連盟登録システムにより２０１９年度末（２０２０年

３月３１日）の登録情報と２０２１年２月末日時点の登録を比較し、主登録の変更等によ

り加除を行います。（指導者は対象外）

 ② 算出の基礎数は、今後日本連盟ホームページ加盟員情報に掲載します。手続きの時期等

によって、各団で把握している人数と異なる場合があります。

〔写〕

③ 各団においては、今年度の新規登録スカウト数が前年度中途退団スカウト数を上回ると

思われる場合は、日本連盟のホームページから２０２１年２月１０日までに申請してくだ

さい。申請は団名と申請者名の入力のみで完了します。

④ 日本連盟は、登録システムから申請のあった団のスカウト数を確認し、スカウトの増加

人数分の奨励品（スカウト用品購入券）を団の通信連絡先に郵送またはメールでお送りし

ます。申請があっても、日本連盟登録システムでスカウト数の増加が確認されない場合は

対象外となります。

⑤ スカウト用品購入券は、有効期限内であれば日本連盟オンラインショップまたはスカウ

トショップ、県連盟スカウトショップ（調整中）でスカウト用品の購入に使えます。一部

の県連盟と販売協力店では使用できない場合があります。その場合は日本連盟オンライン

ショップを利用してください。

以 上

 この件に関するお問い合わせ：

 事務局 組織・管理部

 電話 03-6913-6262  FAX 03-6913-6263  e-mail promo@scout.or.jp